
Legalizimi i dështuar i ndërtimeve pa lejeRaporti nga Komunat për Fazën e pare te Regjistrit si 
dhe fazën e dyte te aplikimit për legalizim (Kategoria I, II dhe III e ndërtimeve) 

Nr. KOMUNA 
REGJISTRI I 

NDERTIMEVE PA 
LEJE (Faza e parë) 

APLIKIMI PER 
LEGALIZIM            

(Faza e dytë) 
Komente tjera 

1 Deçan 11893 / Nuk kane raportuar 

2 Dragash 12314 / Nuk kane raportuar 

3 Ferizaj 32721 264 
 

4 Fushë  Kosovë 7453 47 Te deklaruara me 16.03.16 

5 Gjakovë 8501 192 Te deklaruara me 16.03.16 

6 Gjilan 32128 191 
 

7 
Gllogovc 
(Drenas) 

14152 59 
 

8 Gracanica 2617 502 Te deklaruara me 16.03.16 

9 Hani I Elezit 2000 26 
 

10 Istog 3874 15 Te deklaruara me 16.03.16 

11 Junik 917 8 
 

12 Kaçanik 8691 13 Te deklaruara me 16.03.16 

13 Kamenicë 915 1 Te deklaruara me 16.03.16 

14 Klinë 12016 0 
 

15 Kllokot 33 0 
 

16 Leposaviq 6 / Te deklaruara me 16.03.16 

17 Lipjan 15783 11 Te deklaruara me 16.03.16 

18 Malishevë 19780 / Nuk kane raportuar 

19 Mamush 1 / Nuk kane raportuar 

20 
Mitrovicë e 

Jugut 
8134 41 Te deklaruara me 16.03.16 



21 
Mitrovicë e 

Veriut 
1441 25 

 

22 Novobërdë 6 / Nuk kane raportuar 

23 Obiliq 3550 12 
 

24 Partesh 0 / Nuk kane raportuar 

25 Pejë 13568 113 
 

26 Podujevë 4796 38 Te deklaruara me 16.03.16 

27 Prishtinë 46528 6644 
Te përfshira edhe aplikimet e 

vitit 2010 

28 Prizren 27900 72 Te deklaruara me 16.03.16 

29 Rahovec 14822 12 
 

30 Ranillug 1766 / Nuk kane raportuar 

31 Shtërpcë 530 60 
 

32 Shtimje 9766 5 
 

33 Skënderaj 5967 18 
 

34 Suharekë 15333 12 
 

35 Viti 3190 0 
 

36 Vushtrri 9738 80 
 

37 Zubin Potok 1 / Nuk kane raportuar 

38 Zveçan 5 / Nuk kane raportuar 
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